
令和６年６月１日 

所属団体・スキー部顧問 様 

富山県スキー連盟 事務局 

 

２０２４～２０２５シーズン 

FIS・SAJ 競技者事前登録の申込み受付について 

 

 日頃より、スノースポーツの普及・振興にご尽力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、2024～2025 シーズンの事前競技者登録のご案内と登録方法をご連絡いたします。事前

競技者登録期間は令和 6 年 6 月 3 日(月)10：00～6 月 21 日(金)14：59 までといたします。会

員登録システム「シクミネット」より申込を行ってください。シクミネットの登録マニュアル

は SAJ ホームページに掲載がありますのでそちらでご確認ください。登録後、支払い確認のメ

ールが届きますので各自でお支払いをお願いします。 

 

n 注意事項 

※事前競技者登録対象者とは・・・ 

・FIS ポイントリスト№1 への掲載を希望される方、及び、サマーシーズン(主に 7 月～11

月中)の SAJ・FIS 公認大会に参加される方、SAJ 強化指定選手(候補選手も含む)、及び

2024/2025 シーズンにクロスカントリー公認大会に参加される方も事前競技者登録をお願

いします。また、2024/2025 シーズンに競技を行うことがすでに確定している方も事前競

技者登録をご利用いただけます。 

・スノーボード FIS ポイントリスト№2(例年 9 月下旬発行)に掲載を希望される方は事前

競技者登録をお願いします。 

・2023/2024 シーズンにて FIS シングルペナルティーを申請された選手は必ず 2024/2025

シーズンの FIS ポイントリスト№1 に掲載されるように事前競技者登録をお願いします。 

・2023/2024 シーズンのポイントを 2024/2025 シーズンへ継続できるのは令和 6 年度の競

技者登録を済まされた方になります。令和 6 年度に競技者登録をされていない方はポイン

トが継続できませんのでご注意ください。 

・登録完了後のキャンセルは受付けません。申込競技等のお間違えにご注意ください。 

・新規で SAJ 及び FIS へ登録する場合、未成年者(18 歳未満)は FIS・SAJ 宣誓書、ドーピ

ングの同意書をアップロードにて提出お願いします。 

・「シクミネット」にて支払いが完了した時点で登録完了となります。事前競技者支払い

期限は令和 6 年 7 月 19 日です。期日までに支払いがされない場合は再度通常登録となり

必要なポイントリストに掲載できませんのでお気をつけください。 

・その他登録内容の詳細につきましては、SAJ ホームページ内「SAJ 会員登録→競技者登

録について」にアップされています。 

この他にご不明な点がありましたら、富山県スキー連盟事務局(TEL：076-442-3110／火～

金 13:00～18:00、土 9:00～13:00)までお問い合せください。 


